
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica 
CF 80209930587 PI 02133771002 
PL003 - Edificio di II Clinica Chirurgica - Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
T (+39) 06 4997 0257 
chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it 
chirurgiagenerale.specialistica@cert.uniroma1.it  
 

Rep. N. 38/2024 

Prot. N. 448 del 07/11/2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO         l’art.84 del D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTA         la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO     il nuovo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del  29.10.2012,               

   pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012 e modificato con      

   D.R. 1549 del 15/05/2019, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 122 del giorno 

   27/05/2019;  

VISTO    il Regolamento del Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica, emanato 

   con Nota Prot. N. 71/2023     del 28/02/2023; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 (Elezioni) 

Sono indette le elezioni per la nomina di un rappresentante dei Professori Associati nella 

Giunta di Facoltà – restante triennio 2023-2026. 

 

  

Art. 2  (Elettorato passivo)   

Sono eleggibili i Professori Associati eletti tra i componenti delle Giunte dei 

Dipartimenti afferenti alla Facoltà ovvero tra i Coordinatori di Corsi di Studio o di Area 

Didattica e di dottorato ovvero tra i responsabili delle attività assistenziali di competenza della 

struttura ove previste nel rispetto dell’art. 33, comma 3, dello Statuto. 

Se uno degli eletti termina il suo contratto prima della scadenza del mandato, gli subentra il 

primo dei non eletti.  

Le candidature dovranno essere inviate a chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it entro 

le ore 09.00 di venerdì 22 novembre 2024. I candidati sono invitati a specificare nell’oggetto 

della mail la seguente descrizione: Candidatura rappresentanza dei Professori  

Associati nella Giunta di Facoltà, restante triennio 2023/2026. 

 

 

 

 

Art. 3 (Elettorato attivo) 

Hanno diritto di voto i Professori Associati afferenti al Dipartimento di Chirurgia Generale e 

Specialistica.  

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

Art. 4 (Commissione Elettorale) 

La Commissione elettorale è così composta da 3 membri come di seguito indicati: 

- Prof. Tiziano De Giacomo     (Presidente) 

- Dr. Fabio Melandro 

- Sig. Fabio Ferretti 

 

Art. 5 (Validità delle elezioni) 

E’ eletto chi riporta il maggior numero dei voti e a parità di voti, è eletto il candidato con 

maggiore anzianità anagrafica. 

 

Art. 6 (Calendario delle votazioni) 

Le operazioni di voto avranno luogo nella data del 25 novembre 2024 in modalità telematica, 

tramite modulo di voto inviato dalla casella di posta elettronica del Dipartimento. Ogni votante 

dovrà rispondere con la propria mail istituzionale ai fini della rilevazione della presenza alla 

seduta. 

 

Art. 7 (Modalità di voto) 

Il voto è personale, libero e segreto. E’ possibile esprimere due preferenze. 

 

Art. 8 (Operazioni di voto) 

Le operazioni di voto si svolgeranno nel giorno indicato al precedente art. 6. Le contestazioni 

insorte durante le operazioni di voto sono valutate dalla commissione che è tenuta a riportare 

nel verbale eventuali richieste o contestazioni. Il voto è espresso mediante indicazione, sul 

modulo di voto inviato dalla casella di posta elettronica del Dipartimento, del nominativo del 

candidato. Ogni votante dovrà rispondere con la propria mail istituzionale ai fini della 

rilevazione della presenza alla seduta. 

 

 

Art. 9 (Norme finali) 

Al termine delle operazioni, il Presidente del Seggio, accertata la validità della votazione, 

procederà allo scrutinio e comunicherà, tramite verbale, agli uffici competenti di Sapienza il 

risultato delle operazioni elettorali. I risultati elettorali saranno resi pubblici con effetto 

immediato tramite pubblicazione sul sito web del Dipartimento. 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito web del Dipartimento. Per maggiore diffusione 

sarà distribuito su richiesta, brevi mano, a ciascun elettore. 

 

 

Roma,    07/11/2024  Il Direttore 

 Prof. Massimo Rossi 



 

 

 

 

Pag 3 

 

 


